
РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження освітніх програм та навчальних планів Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 23 грудня 2024 року, протокол № 26 
 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Олександра 

ГОЛОВКА щодо розширення провадження освітньої діяльності з підготовки здобувачів 

вищої освіти на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої 

освіти, на підставі підпункту 13 пункту 13.2 розділу 13 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

 

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Світова політика та дипломатія» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальність С 3 Міжнародні відносини, 

галузь знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини. 

2. Затвердити навчальний план за освітньо-професійною програмою «Світова 

політика та дипломатія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальність 

С 3 Міжнародні відносини, галузь знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини. 

3. Затвердити освітньо-професійну програму «Дипломатія та управління 

конфліктами» другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальність С 3 Міжнародні 

відносини, галузь знань С соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні 

відносини. 

4. Затвердити навчальний план за освітньо-професійною програмою «Дипломатія та 

управління конфліктами» другого (магістерського) рівня вищої освіти, галузь 

знань С соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини зі 

спеціальності С 3 Міжнародні відносини. 

5. У зв’язку із введенням в дію з 2024/2025 навчального року стандарту вищої освіти 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти зі спеціальності 106 Географія (наказ 

МОН України від 13.08.2024 р. № 1128 ): 

5.1. Затвердити освітньо-наукову програму Географія третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти, спеціальність 106 Географія, галузь знань 10 Природничі науки (термін 

дії – 2024-2028 рр) у новій редакції. 

5.2. Затвердити навчальний план за освітньо-науковою програмою Географія 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, спеціальність 106 Географія, галузь 

знань 10 Природничі науки (термін дії – 2024-2028 рр)  у новій редакції. 

6. Директору навчально-наукового інституту «Каразінський інститут міжнародних 

відносин та туристичного бізнесу» Миколі ПИСАРЕВСЬКОМУ забезпечити внесення 

даних про освітні програми, зазначені в пунктах 1, 3 цього рішення, до Єдиної державної 

електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО) з урахування Розподілу ліцензованого обсягу 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна за освітніми програмами та 

формами навчання для провадження освітньої діяльності.  
 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр ГОЛОВКО  

Термін виконання: до 13  січня  2025 року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 


